
 

Projekt: Místní akční plán pro ORP Vysoké Mýto III. Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022951 

 
 
 

ZÁPIS ze setkání 
Pracovní skupiny mateřské školy  

MAP III Vysokomýtsko 
22. 2. 2023, 16:00 – 18:00 hod., Mateřská škola Kamarádi, Vysoké Mýto 

 

Přítomni za pracovní skupinu: Petra Kozminská, Martina Wichová, Petra Valachová, Kateřina Mimrová 

 
Přítomni za realizační tým: Veronika Pažinová, Petra Čejková 

 
Body jednání: 

 Uvítání, administrativa 

 Aktuální informace z projektu MAP III 

 Evaluace proběhlých aktivit pracovní skupiny 

 Diskuse - sběr témat k dalším setkáním 

 Diskuse - sdílení zkušeností 

 Závěr – plánování dalšího setkání 

Průběh jednání: 

Setkání se konalo v prostorách mateřské školy Kamarádi ve Vysokém Mýtě.  Realizační tým (dále RT) seznámil 
členy pracovní skupiny s aktuální situací v projektu MAP III. Krátce poreferoval o aktivitách jednotlivých 
pracovních skupin. Mnohá témata se prolínají napříč více pracovními skupinami. Zejména digitální 
gramotnost, která protíná všechny pracovní skupiny. Dále potom etická výchova a prosociální vztahy mezi 
dětmi a žáky v kolektivu třídy. Následovala diskuse a sdílení zkušeností jednotlivých účastníků.  
 
Dále se pracovní setkání věnovalo evaluaci proběhlých pracovních skupin. Účastníci diskutovali nad tématy 
minulých setkání pracovní skupiny.  
 
Poté následovala diskuse nad dalšími aktuálními tématy, kterým by se členové pracovní skupiny rádi věnovali 
v následujících setkáních. Z plodné diskuse vyvstanuly okruhy těchto témat: 
 
OBLAST VZTAHŮ MEZI DĚTMI A CHOVÁNÍ DĚTÍ VE TŘÍDĚ 

 Sociální vztahy ve třídě 

 Sebestředné dítě, dítě solitér 

 Vztahy ve třídě 

 Emoce dítěte  

 Nesmělé dítě 

 Poruchy autistického spektra  

 Specifické poruchy chování – dítě s ADHD 



 

Projekt: Místní akční plán pro ORP Vysoké Mýto III. Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022951 

 
 
 

 Odborníci, projekty k tématům 

 Mgr. et Mgr. Milan Studnička 

 Mgr. Jiří Halda 

 PhDr. Marek Herman 

 Mgr. Milan Jirout 

 Etická výchova v MŠ Pod Smrkem 

 Schola Empirica – Dobrý začátek 
 
OBLAST ZDRAVÍ A FYZICKÉ ZDATNOSTI 

 Cvičení ve školce 

 Pohybové aktivity, zdravá záda, ploché nožky 

 Prezence vzniku očních vad, kazivost zubů 
 

 Odborníci, projekty k tématům 

 Zdravá 5 

 Mgr. Pavlína Miltová  

 Lokomoce 
 
Další témata, kterými se pracovní skupina zabývala: 

- logopedie v MŠ (zapojení rodičů, zapojení pedagogů v MŠ, zapojení logopeda – Mgr. Sobotková, Mgr. 
Držmíšková) 

- asistenti v MŠ (sdílení zkušeností se zapojením asistentů do vzdělávání v MŠ – návrh setkání 
s odborníkem, téma: co je náplní asistenta, jaké znalosti a dovednosti má asistent) 

- dopravní hřiště v Chocni – jak uspořádat program vhodný pro mateřské školy (doporučení 
konzultovat v pracovní skupině – připravit program) 

- práce v grafickém programu Canva – účastníci pracovní skupiny se shodli na zájmu o seminář  
- setkání s Mgr. Milanem Jiroutem – téma Kompendium přístupu k dětem s poruchami chování, 

výchova chlapců 
- inspirativní výjezd pedagogů MŠ mimo území ORP Vysokomýtska (RP připraví návrh inspirativních 

škol) 
 

RT zpracuje návrhy k podpoře výše uvedených témat. Kontaktuje odborníky, vyhledá možnosti zapojení do 
projektů. Do konce školního roku je priorita pracovat na tématech sociálních dovedností dětí, oblasti zdraví a 
fyzické zdatnosti a diagnostické pomůcky Klokanův kufr a iSophi.  
 
 
DIAGNOSTIKA DÍTĚTE V MŠ 

- v rámci projektu MAP Vysokomýtsko byly pořízeny dva Klokanovy kufry určené k zapůjčení 
zapojeným školkám v území. Dle dostupných informací je možné využít digitálního zpracování 
výstupů. https://obchod.luzanky.cz/klokanuv-kufr 

- RT navrhl možnost pořízení sdíleného diagnostického nástroje iSophi. 

https://www.milanstudnicka.cz/
https://www.tvorivaskola.cz/jiri-halda/l2090
https://eduzin.cz/wp/author/herman/
http://www.svp-mimoza.cz/onas.html
https://map.nadorlici.cz/src/Frontend/Files/FileExtend/source/52_1637066488.pdf
https://www.scholaempirica.org/metodiky/dobry-zacatek/hlavni-principy/
https://www.zdrava5.cz/
https://www.pmeduca.com/
https://www.lokomoce.eu/
https://obchod.luzanky.cz/klokanuv-kufr
https://isophi.cz/


 

Projekt: Místní akční plán pro ORP Vysoké Mýto III. Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022951 

 
 
 

RT podrobně zpracuje možnosti obou výše uvedených diagnostických nástrojů a jejich digitálních výstupů. 
Na následujícím setkání, případně v mezidobí, představí členům pracovní skupiny obě diagnostické 
pomůcky a jejich využití v praxi.  

 
 
Závěr setkání se nesl ve velmi přátelské atmosféře. Následující setkání pracovní skupiny mateřské školy je 
plánováno na polovinu května 2023 v Mateřské školce Čtyřlístek ve Vysokém Mýtě.  
 
Veškeré výstupy budou zpracovány a zveřejněny na www stránkách projektu a budou zahrnuty do akčního 
plánování. 
 
Příloha: Nabídka programu Dobrý začátek: podpora sociálního a emočního vývoje dětí předškolního věku. 
Jedná se o metodický program s osvědčenými postupy, které prokazatelně rozvíjejí u dětí v rámci celého 
kolektivu sociální, emoční a kognitivní dovednosti. 
 
Zapsala: Petra Čejková dne 27. února 2023 


